Чӑваш Республикин

КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

______ № ____
Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________№ ___
город Канаш

О внесении изменений в Порядок использования средств резервного фонда администрации города Канаш
В соответствии с Федеральным законом от 30.01.2024 г. №5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Порядок использования средств резервного фонда администрации города Канаш, утвержденный постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 12.10.2018 г. № 1267 следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок использования средств резервного фонда администрации города Канаш (далее - порядок) разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в городе Канаш Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 16.09.2016 г. № 17/1.»;
1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов. Непредвиденными расходами признаются расходы бюджета города, принятие которых не могло быть предусмотрено при утверждении соответствующего бюджета на текущий финансовым год в полном объёме, а также не имеющие регулярного характера.
Средства резервного фонда могут быть направлены на:
- предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий;
- проведение противопаводковых мероприятий;
- урегулирование иных непредвиденных социально-экономических ситуаций;
-мероприятия при введении режима повышенной готовности;

- иные расходы, не предусмотренные в бюджете города.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника финансового отдела администрации города Канаш Скворцову Т.Е.
Глава города                                                                                                          В.Н. Михайлов